
 

 

  

 

 Ministero dell’Istruzione  
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. LINCOLN” 
Settore Linguistico - Settore Economico - Settore Tecnologico  

Via S. Mazza, 3/5 - 94100 ENNA - Tel. 0935531402 - Fax 0935531401 
Codice Fiscale 91052200861 - email: enis02100t@istruzione.it  - PEC: enis02100t@pec.istruzione.it 

 

 

 

Sede 

All’albo online 

 Amministrazione trasparente 

Sito Web 

Atti della scuola 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Tutor a.s. 2023/2024 – D.M. n. 63 del 5 aprile 2023 

Riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - (M4C1.5) del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU Valorizzazione del personale 

scolastico, con particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione 

scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001;  

PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il Decreto n. 328 che approva 

le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR);  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023;  

VISTO l’allegato A del D.M. 63 del 5 aprile 2023 del MIM, con il quale vengono assegnati a questa Istituzione scolastica 

le somme per i compensi ai docenti tutor/orientatore;  

VISTO l’allegato B del D.M. 63 del 5 aprile 2023 “Numero minimo di docenti ammessi alla formazione per istituzione 

scolastica” che stabilisce per l’Istituto di istruzione Superiore “A. Lincoln” un numero minimo di 14 docenti da avviare 

alla formazione di tutor ed 1 docente orientatore;  

VISTO il ruolo del docente orientatore, di cui al punto 10.2 delle Linee guida per l’orientamento - D.M. 328 del 22 

dicembre 2022;  

VISTE le attività che il docente tutor deve svolgere, di cui al punto 8.3 delle Linee guida per l’orientamento - D.M. 328 

del 22 dicembre 2022;  

CONSIDERATO che le medesime attività formative, organizzate da INDIRE sulla piattaforma FUTURA PNRR e 

articolate in moduli, per complessive ore 20, e la relativa verifica finale del corso sono terminate il 23 settembre 2023, 

come da circolare MIM n. 3936 del 14 settembre 2023;  

TENUTO CONTO che le risorse finanziarie assegnate sono disponibili per remunerare, per anno scolastico, in 

ciascuna Istituzione scolastica: a) un tutor per ciascun raggruppamento di studenti (tra i 30 e i 50) prevedendo un 

compenso compreso tra un valore minimo pari a 2.850 euro lordo Stato e un valore massimo pari a 4.750 euro lordo 

mailto:enis02100t@istruzione.it
mailto:enis02100t@pec.istruzione.it




 

 

Stato; b) un docente dell’orientamento/orientatore prevedendo un compenso compreso tra un valore minimo pari a 

1.500 euro lordo Stato e un valore massimo pari a 2.000 euro lordo Stato;  

VISTA la Circolare interna con la quale si chiede ai docenti che hanno completato la formazione di presentare l’attestato 

rilasciato da INDIRE e dichiarare la propria disponibilità a ricoprire l’incarico per l’attuazione delle Linee guida 

sull’orientamento - A.S.2023-2024 ai sensi del decreto MIM n. 63 del 5- 04-2023; 

CONSIDERATO l’esito della Circolare interna, per la selezione di Docente Orientatore e di Docenti Tutor, da 

nominare a partire dall’Anno Scolastico 2023/24, per l’attuazione delle Linee guida sull’orientamento ai sensi del decreto 

MIM n. 328/2022;  

VISTA la NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE  per la comparazione dei curricula degli aspiranti 

Docenti tutor, prot. n. 0009955 del 30/10/2023; 

VISTO il verbale della Commissione per la comparazione dei curricula per il conferimento di incarico a n.17 figure 

docenti tutor prot. n. 9998/I del 30/10/2023; 

VISTI gli atti d’ufficio 

DECRETA 

     La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria 

  

NOMINATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE 

Di Dio Alda Luana 48 1^ 

 Milazzo Valentina  35 2^ 

 Mancuso Giuseppe 34 3^ 

 Persico Giuseppina  32 4^ 

 Castagna Silvana Anna Rita * 29 5^ 

 Marino Domenico * 29                               6^ 

 Zodda Giovanni Maria Armando 27                               7^ 

 Sinatra Domenica * 26 8^ 

 Tricarichi Rosa Linda * 26 9^ 

 Muni Prospero Marco 25 10^ 

 Scamnaci Russo Ottaviano * 24 11^ 

 Vicari Ornella * 24 12^ 

 Vicari Veronica * 24 13^ 

  L’Acqua Maria Rita * 23 14^ 

 Sanfilippo Filippa * 23 15^ 

 Monaco Girolamo * 22 16^ 

 Cantarero Alessandro * 22 17^ 

 Alerci Pietro 19 18^ 

 Perri Renato 14 19^ 

* Docenti graduati per anzianità di servizio 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro tre giorni dalla data di pubblicazione. Decorso infruttuosamente 

tale termine la graduatoria diventerà definitiva e si procederà alla nomina dei primi diciassette docenti.  

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Concetta Messina 
                                Il documento è firmato digitalmente  

                                                                                                       ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e  

                                                                                                                                     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


